
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 61η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2297/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 12/11/2014,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 11/11/2014.  Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.  

 
Θέμα 12o  

Μερική ανάκληση της 2244/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και προσφυγή στη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης τιμής για τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Π.Ε.Δ.Α. 
για το σχολικό έτος 2014-2015. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής, κ. Χρήστος Καραμάνος ενημερώνει 
τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη την υπ αριθμ. 2244/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, λόγω της 
άμεσης και επιτακτικής ανάγκης για την πραγματοποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της 
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, καθώς έχει παρέλθει δίμηνο από την έναρξη του 
σχολικού έτους 2014-2015 και δεδομένου ότι τα κοινωνικά προβλήματα στις εν λόγω περιοχές 
της Δυτικής Αττικής είναι έντονα, ενώ ταυτόχρονα υπάρχουν σοβαρά προβλήματα στη χρήση 
της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)  

Εισηγούμαι 

ΑΔΑ: ΩΤΡΖ7Λ7-Γ2Ζ



Την μερική ανάκληση της υπ αρ. 2244/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, ως προς 
το  Β' σκέλος του αποφασιστικού μέρους της και την προσφυγή στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης τιμής για τα νέα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Π.Ε.Δ.Α. για το σχολικό 
έτος 2014-2015 και παρακαλώ για την έγκρισή σας. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  

η Οικονομική Επιτροπή 
 
ύστερα από διεξοδική διερεύνηση και ενημέρωση από την Υπηρεσία  
 

ομόφωνα αποφασίζει 
  
Την μερική ανάκληση της υπ αρ. 2244/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Α) Λήψη απόφασης περί αποδοχής των υπ΄ αριθμ. 1/2014,2/2014,3/2014,4/2014 Πρακτικών 
της Επιτροπής της Π.Ε.Δ.Α., η οποία συγκροτήθηκε κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του δεκάτου 
εβδόμου άρθρου του Ν.4286 (ΦΕΚ194/τ.Α΄/19-09-2014), αναφορικά με την υπέρβαση των 
χιλιομετρικών αποστάσεων της υπ΄ αριθμ.24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. στα δρομολόγια μεταφοράς 
μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Β)Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης για την κάλυψη των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης της Π.Ε.Δ.Α. για το σχολικό έτος 2014-2015», ως προς το  Β' σκέλος του 
αποφασιστικού μέρους της και την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής για τα νέα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Π.Ε.Δ.Α. για το σχολικό έτος 2014-2015, για τους εξής 
λόγους:  
Α)  Διότι τίθεται ζήτημα ανωτέρας βίας καθώς έχει παρέλθει δίμηνο από την έναρξη του 

σχολικού έτους και δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία της μεταφοράς μαθητών με δημόσιες 
συμβάσεις,  

Β)  Η χρήση της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ δεν είναι εφικτή λόγω έλλειψης κωδικών πρόσβασης 
στους υπαλλήλους (διατίθεται ένας ενώ απαιτούνται 4 για τα μέλη της επιτροπής) καθώς 
και δεν έχει ολοκληρωθεί η εκπαίδευση  του προσωπικού στη χρήση του ούτε των 
υποψηφίων συμμετεχόντων (π.χ. λεωφορειούχοι) και  

Γ) Η διαδικασία έγκρισης από την ΕΑΑΔΗΣΥ είναι χρονοβόρα. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Κορομάντζος Βασίλειος 
Δημάκος Δημήτρης 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΤΡΖ7Λ7-Γ2Ζ


		2014-11-13T13:33:13+0200
	Athens




